
 

 

  
 

 
 

 
 

 

Skolebestyrelsesmøde 
 

MANDAG DEN 11. MAJ 2020 KL. 17.00-19.00 
Virtuelt på Google-Meet 

 

 

 

 
Bestyrelsen: 

 
Helle Wolder (Formand)  Lilli L. Larsen (Lærer) 

Thomas Ullits Olesen (MF10) Ane Nørøxe (Lærer)  
Lykke Hilfeldt (SDR)  Niels Nygaard Jensen (Lærer) 
Leif Johannsen (MF10)   Torbjørn F. Ebbesen (Afdelingsleder) 

Anne Mette Værum (SDR)  Jan Stigaard (Viceskoleleder) 
Jens Bech Andersen (SDR)  Arne Omar Sørensen (Skoleleder) 
Heidi Hejlesen (SDR)    
Sine Bjerregaard (Elev - SDR.)   
Olivia Viladsen (Elev - SDR.)  

Nikolaj Soelberg (Elev - MF10) 
 

 
Afbud: Anne Mette Værum, Thomas Ullits, Heidi Hejlesen, Sine Bjerregaard, Olivia 
Viladsen, Nikolaj Soelberg 

 
Dagsordenen omfatter punkterne: 158 - 165 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   



 

 

 
 

 
 

 
 
 

Dagsorden: 

 
158) Velkommen (Helle) 5 minutter 

159) Godkendelse af referat (Helle) 5 minutter 

Referatet blev godkendt. 

160) Nødundervisning (OS, Helle) 25 minutter 

På dette tidspunkt ved vi, om nødundervisningen delvist foregår på skolen eller 

udelukkende hjemmefra. 

Foregår nødundervisningen delvist på skolen. Vil Omar redegøre for planerne på 

Søndre Skole og MF10 samt de forskellige instrukser, vi arbejder med og under. 

Sidstnævnte i samarbejde med Helle. 

 

Indledende tanker og mulighed for input, vedr. sidste skoledag og translokation 

m.m. 

Der er udarbejdet en plan for nødåbning af afdelingerne ud fra gældende 

retningslinjer. Planen vil blive justeret, hvis der kommer nye 

retningslinjer. Kommer der ikke det i morgen, så åbner vi efter den 

allerede udarbejdede plan, indtil vi kan implementere nye retningslinjer. 

Lige nu opererer vi med flydende åbning i Søndre afdelingen. Indtjekning 

7.40-8.20. Udtjekning 11.20-12.20. Undervisningen er planlagt, så der 

arbejdes med de samme stofområder i indtjekningsperioden som i 

udtjekningsperioden, så alle elever møder samme undervisning. 

Alle fællesrum kommer i brug, så hver klasse enten har et stort lokale eller 

to mindre.  

Der oprettes vaskestationer udendørs. Alle vasker hænder udenfor inden, 

der er adgang til de indendørs arealer. Der er ingen madsalg. 

Vandautomater, mikrobølgeovne m.v. er lukket ned. Eleverne skal have 

egen madpakke og vanddunk med. Hver elev medbringer eget skoleudstyr. 

Eleverne må ikke blande sig med elever fra andre klasser. 

Nødundervisning 4 timer om dagen. Sektioneret med de samme to lærere.   

Udeareal tildeles.  

 

 



 

 

 

 

 

 

I tiende klasse er en stor del af fagene valgfag, hvor eleverne er blandet på 

kryds og tværs af klasserne. Derfor vil der i nødundervisningsperioden ikke 

undervises i valgfagene, men kun i de obligatoriske fag dansk, engelsk og 

matematik, så eleverne kan holdes adskilt i de grupper, de hører til i. Dog 

vil der også være undervisning i de to valgfag, der er prøvefag, nemlig tysk 

og fysik. 

På MF10 vil eleverne være i skole tre dage om ugen, men have 

hjemmearbejde de to andre dage. Eleverne skal på disse dage blandt andet 

lave synops, som skal fremlægges i eksamenslignende fremlæggelser. 

Ellers gælder samme retningslinjer som i Søndre afdelingen. 

Eleverne opfordres til at cykle, hvis det er muligt. 

Der brygges på plan om nødtranslokation. 

161) 9.-10 årgang. Den sidste tid med undervisning. (JST, TE) 15 minutter 

Eksamenskarakterer erstattes af årets sidste standpunktskarakterer. 

Jan og Torbjørn redegør for tankerne om tiden frem mod sidste 

standpunktskarakter, der gives den 15. juni. 

Der blev orienteret om nødundervisning før og efter nedlukning. 

162) Valg til skolebestyrelsen 2020 (OS) 20 minutter. 

Vi har en ny bestyrelse. 

Vi drøfter forskellige muligheder for at give stafetten videre. 

Der er valgt ny skolebestyrelse. 

Overdragelse fra den aftrædende bestyrelse til den nye vil blive holdt 

udendørs i forbindelse med næste skolebestyrelsesmøde d. 17. juni. Mødet 

den 17. juni udvides på grund af overdragelsen. 

Samarbejde mellem skolebestyrelserne på fødeskolerne og Søndre Skole 

ønskes af bestyrelserne på alle tre skoler. 

163) Nye 7. klasser (OS) 20 minutter 

Status på klassestørrelser og på sammen sætningen.  

Fra kommende år har vi to talentklasser. 

Ledelsen indstiller, at mobilfri skoletid fastholdes fremadrettet på 7. årgang, samt 

at mobilhoteller bruges fast på 8.-9. årgang. Det kræver ændring af skolens 

principper for mobiltelefoni.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Status på elevtal til næste skoleår: 

7. klasse: 

93 elever som fordeles på 4 klasser + 7. t, som er på 27 elever. Fremover 

måske kun 26.  

8. klasse: 

127 elever til kommende 8. klasse 

9. klasse: 

117 elever til kommende 9. klasse 

10. klasse og Sproghus: 

Der 101 elev til de to tilbud 

7. klasse mobilfri: 

Mobilfri tid fastholdes i 7. klasse. Eleverne fra Bymarkskolen er vant til 

ordningen, og forældrene på Valsgård bakker op om ordningen. 

I 8. klasse og 9. klasse ændres reglerne til, at mobilhotellerne skal bruges i 

stedet for. 

Ændringsforslag til ordensregler for mobiltelefoner blev godkendt af 

skolebestyrelsen. 

 

164) Beredskabsplaner (TE, OS) 20 minutter 

Søndre Skole og MF10 er i gang med at renovere beredskabsplanerne. 

Status fra Torbjørn om arbejdet. 

Bestyrelsen har mulighed for input på de elevrelaterede dele. 

Der blev orienteret om beredskabsplaner. 

165) Evt. 10 minutter 

Dialogmødet med politikerne den 25. maj. 

Dialogmødet er udskudt. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Personale situationen – sygefravær, overflytninger m.m. 

Sygefravær: Stort set alle længerevarende syge er tilbage. Samarbejdet 

med en enkelt er aftalt afsluttet ved skoleårets afslutning.  En lærer bliver 

overflyttet fra Bymarkskolen. Flere tidbegrænsede stopper, da flere lærere 

vender tilbage fra f.eks. barsel. 

 

Nationale test. 

Ministeriet har forlænget fristen for afviklingen af testen til 19. juni. 

Testene for 6. til 8. klasserne gennemføres først, når klasserne er tilbage 

på skolen.  

Når eleverne er tilbage vil der komme en ny frist for afvikling af 

trivselsmåling. 

 

  

 

 

Kommende møder: 17. juni, godkendelse af næste års skema m.m.  

Forslag til dagorden: faglokaler 

 

 


